

Instrukcja dla użytkowników kalkulatora do obliczeń należności za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w roku bieżącym.

(możesz skorzystać z prostej wersji, a w styczniu – z poszerzonej, służącej również do generowania oświadczeń, do której wymagane jest utworzenie profilu użytkownika. Dla wersji poszerzonej wyniki obliczeń są przesyłane na urzędowy e-mail)

- Wybierz kategorię alkoholu, dla którego posiadasz zezwolenia, lub o które się ubiegasz:
kategoria A - napoje o zawartości alkoholu do 4,5 % alkoholu oraz piwo,
kategoria B - napoje o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18 % oprócz piwa,
kategoria C - napoje o zawartości alkoholu powyżej 18 %.
- Wprowadź wartość sprzedaży w roku poprzednim (brutto, tj. z podatkiem VAT i akcyzowym) dla alkoholu wybranej kategorii. Grosze oddziel kropką lub przecinkiem. Nie wpisuj spacji, waluty, ani innych znaków alfabetycznych. Jeżeli takiej sprzedaży nie było lub dopiero ubiegasz się o zezwolenie, wpisz 0.
- Wprowadź datę początkową (o ile dopiero uzyskasz zezwolenie w trakcie roku) i końcową zezwolenia (o ile kończy się ono w trakcie roku). Kalkulator obliczy należności dla zezwoleń, których daty są takie same. Jeżeli zezwolenia mają różne daty ważności, obliczenia musisz wykonać odrębnie.
- Po kliknięciu w przycisk „dalej”, zobaczysz wynik swoich obliczeń dla wybranej(-ych) kategorii alkoholu, za okres ważności zezwoleń w roku bieżącym.
- Dokonaj wpłaty wyliczonej należności w podanych przy obliczeniu terminach, w całości lub w ratach. Jeżeli dopiero ubiegasz się o zezwolenie, należność wpłacasz przed odbiorem zezwolenia, na podstawie naliczenia uzyskanego w Urzędzie.**
- Wpłaty należności, można dokonywać gotówką lub kartą w dowolnej kasie Urzędu, a także bezgotówkowo na rachunek bankowy **PKO BP 90 1020 2892 0000 5802 0590 0990** (**UWAGA** – z dniem **1 stycznia 2016 r.** nastąpiła zmiana numeru konta bankowego dot. opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) z podaniem numeru zezwolenia i adresu punktu sprzedaży.
- Nie zapomnij** o wypełnieniu, podpisaniu i złożeniu w Urzędzie **do 31 stycznia**, dwóch egzemplarzy **oświadczenia o wartościach sprzedaży alkoholu z zezwoleń**, dla których dokonałeś wyliczeń. Druk oświadczenia znajdziesz na stronie:
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=SA-7 lub wygenerujesz je, jeśli korzystasz z poszerzonej wersji kalkulatora. Jeżeli oświadczenia przesyłasz pocztą na adres:
Urząd Miasta Krakowa
Wydział Spraw Administracyjnych
Al. Powstania Warszawskiego 10
31-549 Kraków , o terminowości decyduje data stempla pocztowego.

PAMIĘTAJ

Brak oświadczenia lub opłaty w podanym wyżej terminie, powoduje bardzo surową sankcję – zezwolenie wygasa z mocy prawa!!!

Kalkulator wykonuje obliczenia zgodnie z zapisami art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości o przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.).

Istnieje również możliwość złożenia oświadczenia wyłącznie drogą elektroniczną (bez konieczności składania wizyty w Urzędzie lub wysyłania oświadczenia pocztą) za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP). W takim przypadku wymagane jest posiadanie tzw. profilu zaufanego - bezpłatnej metody potwierdzania tożsamości w elektronicznych kontaktach z administracją. Profil zaufany zastępuje wówczas tzw. bezpieczny podpis elektroniczny.

Bezpośredni odnośnik do formularza ePUAP:

<http://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/oswiadczenie-o-wartosci-sprzedazy-poszczegolnych-rodzajow-napojow-alkoholowych/UMKr>